
 

г. Акколь, ул. Кирдищева, 89 

Утверждаю: 
И.о главного  врача  ГКП на ПХВ   
«Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения 
Акмолинской области 
 
 
___________________ Сыздыкова Т.Е. 

 
                                                 18.01.2023 г   

Протокол  об итогах государственных закупок  
способом запроса ценовых предложений № 6 

1.​ Организатор государственных закупок – ГКП на ПХВ «Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области.  

2.​ Для осуществления государственных закупок лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения на основании Правил организации и проведения закупа лекарственных 
средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375  ,  принято Решение о проведении 
государственных закупок способом запроса ценовых предложений. 

3.​ Присутствовали: 
Комиссия  по выбору поставщика изделий медицинского назначения на основании приказа 
главного врача № 26 - П  от 18.01.2023  г., в следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Сыздыкова Т.Е.- исполняющий обязанности главного  врача 
Члены комиссии: 

 Усенбаева З.К.- руководитель СПП и ВА 

           Тлеулин К.К. -юристконсульт 
           Балабекова Б.Ж.- старшая медсестра 
           Жмак В.-  исполняющий обязанности заведующего аптекой 
        Секретарь комиссии: 

         Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 

        Члены комиссии присутствуют все. Кворум соблюден, на заседании присутствует 100% 
общего числа членов комиссии.  
 Сумма, выделенная для закупки  –   8 549 980,00 (Восемь миллионов пятьсот сорок девять тысяч 
девятьсот восемьдесят  тенге ноль тиын). 

​ Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до 
истечения окончательного срока представления ценовых предложений.  

№ 
пп 

Наименование 
потенциального 

поставщика 
Адрес потенциального поставщика 

Дата и время 
предоставления 

заявок 

1 ТОО «Межбольничная 
аптека» г.Кокшетау мкр.Юбилейный 41/1 13.01.2023г 10:00 

2 ТОО «Диакит» г.Караганда мкр 19 строение 40А 16.01.2023г 12:00 

4.​ При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные 
поставщики не присутствовали. 



5.​ Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты, информация 
о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в следующей таблице: 

№ 
ло
та Наименование Ед.изм Кол-во Цена 

ТОО 
«Межбо
льнична
я 
аптека» 

ТОО 
«Диакит
» 

1 Перекись водорода 6%-400 мл 

флак 

3000 
1 100 

 
1050  

2 Разведение спирта на 70 гр.до 30 кг. 

кг 

20 
24 300 

 
17700  

3 Уксусная кислота 1% 400 мл 

флак 

350 
1100 

 
1070  

4 Уксусная кислота 3%-400 мл 

флак 

432 
1 510 

 
1490  

5 Формалин  10%-5л 

флак 

6 
7 700 

 
7700  

6 Формалин  40%-400 мл 

флак 

6 
2 810 

 
2800  

7 Фурацилин 1:5000-400 мл St! 

флак 

1700 
940 

 
930  

8 Фурацилин 1:50000-200 мл St! 

флак 

54 
810 

 
780  

9 Натрий гидрокарбонат 4% 200,0мл 

флак 

54 
950 

 
948  

10 Перекись водорода 27,5% 400,0 

флак 

435 
3 100 

 
2980  

11 Раствор хлоргексидина 0,5 % спиртовый 

флак 

10 
4 700 

 
4500  

12 Калий йодид 3%  400 мл 

флак 

6 
1620 

 
1617  

13 Уксусная кислота 70% 400,0 

кан 

10 
2 690 

 
2680  

14 
Мазь левомицетин 7,5 ,метилурацил 37,0 
ланолин200,вазелин до 1000,0 

упак 

12 
1 120 

 
 

15 Спирт фенолфталеиновый пробы 1 % 10,0 

флак 

150 
1300 

 
1300 1300 



16 
Изготовление спиртового раствора 
азопирамовой пробы 10 мл,10% 

флак 

150 
2 200 

 
2200 2200 

6.​ Комиссия рассмотрев и сопоставив представленные ценовые предложения РЕШИЛА: 
 

         1.На основании п.139 Главы 10 Правил признать победителем по лотам № 
1,№2,№3,№4,№5,№6,№7,№8,№9,№10,№11,№12,№13 -ТОО «Межбольничная аптека» , г.Кокшетау 
мкр.Юбилейный 41/1, сумму 7 637 294,00 (Семь миллионов шестьсот тридцать семь тысяч двести 
девяносто четыре тенге ноль тиын). 

​​      2. На основании п.14 Главы 5 Правил признать победителем по лотам №15,№16- ТОО «Диакит», 
г.Караганда мкр.19 дом 40А, сумму 525 000 ,00 (Пятьсот двадцать пять тысяч тенге ноль тиын). 

   3.Лот № 14 признать несостоявшейся в связи с отсутствием ценовых предложений. 
 

  3.Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика, 
согласно  Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских 
изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375.  
 
Председатель комиссии: 
 
Сыздыкова Т.Е.- исполняющий обязанности главного  врача 
 
Члены комиссии: 

 Усенбаева З.К.- руководитель СПП и ВА 

           Тлеулин К.К. –юристконсульт 
 
           Балабекова Б.Ж.- старшая медсестра 
 
           Жмак В.-  исполняющий обязанности заведующего аптекой 
 
        Секретарь комиссии:   Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 


	​​      2. На основании п.14 Главы 5 Правил признать победителем по лотам №15,№16- ТОО «Диакит», г.Караганда мкр.19 дом 40А, сумму 525 000 ,00 (Пятьсот двадцать пять тысяч тенге ноль тиын). 

